generando nuevas oportunidades de ingreso sostenible en las áreas rurales, a través del fomento de proyectos productivos 
que se expresan en planes de negocio viables.
 Que para tal efecto, el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID, ha acordado conceder a la República de Bolivia, un 
préstamo de hasta $us. 13.500.000.- (TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
destinado a financiar el Programa de Apoyo Productivo Rural.
 Que el Decreto Supremo N° 27230 de 31 de octubre de 2003, en el Capítulo VII, Artículo 14, Parágrafo I, establece que la 
representación titular de la República ante organismos financieros internacionales, en particular el Banco Mundial, el Banco

[...]

D E C R E T A:
 ARTICULO UNICO.- Se autoriza al Ministro de Desarrollo Económico, a suscribir con el Banco Interamericano de 
Desarrollo ? BID, en nombre del Gobierno de la República de Bolivia, el correspondiente Contrato de Préstamo, por un 
monto de hasta $us. 13.500.000.- (TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
destinados a financiar el Programa de Apoyo Productivo Rural.
 Los Señores Ministros de Estado en los Despachos de la Presidencia y Desarrollo Económico quedan encargados de la 
ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo.